

Súd: Okresný súd Lučenec  
Spisová značka: 4P/27/2012  
Identifikačné číslo súdneho spisu: 6612211359  
Dátum vydania rozhodnutia: 28. 08. 2012  
Meno a priezvisko sudcu, VSÚ: Mgr. Lenka Ragačová Černíková  
ECLI: ECLI:SK:OSLC:2012:6612211359.2

## Uznesenie

Okresný súd Lučenec v právnej veci navrhovateľa K. F., nar. XX.XX.XXXX, trvale bytom N., C. V. č. 1, t. č. v Ústave na výkon trestu odňatia slobody, Banská Bystrica - Kráľová, proti odporcovi L. F., rod. H., nar. XX.XX.XXXX, bytom Lučenec, v konaní o rozvod manželstva, takto

### rozhodol:

Súd podanie označené ako Návrh na rozvedenie manželského zväzku vedené pod sp. zn. 4P/27/2012 o d m i e t a.

### odôvodnenie:

Dňa 25.07.2012 doručil navrhovateľ tunajšiemu súdu neúplné podanie pomenované ako "Návrh na rozvedenie manželského zväzku", ktorým sa domáhal rozvodu manželstva.

Tunajší súd uznesením č. k. 4P/27/2012-4 zo dňa 30.07.2012 vyzval navrhovateľa na doplnenie a opravenie podanie, tak, že označí účastníkov konania ich procesným postavením (navrhovateľ, odporkyňa), uvedie meno, priezvisko, prípadne dátum narodenia a telefonický kontakt, údaj o bydlisku a štátnom občianstve účastníkov, pravdivo opíše rozhodujúce skutočnosti ( kedy, kde a pred akým orgánom bolo uzavreté manželstvo; po akej dlhej známosti; v počte o koľké manželstvo u účastníkov konania ide, kde bolo posledné spoločné bydlisko účastníkov, identifikačné údaje ich zamestnávateľa), označí dôkazy, ktorých sa navrhovateľ dovoľáva ( originál sobášneho listu, potvrdenie o poslednom spoločnom bydlisku účastníkov); súd tiež poučil navrhovateľa, že z návrhu musí byť zrejmé, čoho sa navrhovateľ domáha (výslovne musí byť uvedené v petite návrhu, že navrhovateľ navrhuje rozviesť manželstvo účastníkov, ktorých označí menom a priezviskom, uzavreté dňa (označí dátum uzavretia manželstva) pred (označí orgán, pred ktorým bolo manželstvo uzavreté ) a by v zmysle tohto poučenia svoj návrh opravil. Podanie muselo byť datované a podpísané a doručené súdu s potrebným počtom rovnopisov a s prílohami tak, aby jeden zostal na súde a aby každý účastník dostal jeden rovnopis.

Predmetné uznesenie nadobudlo právoplatnosť a vykonateľnosť dňa 17.08.2012 a navrhovateľovi bolo doručené dňa 02.08.2012. Lehota na doplnenie a opravu podania mu uplynula dňa 17.08.2012.

Podľa prvej vety § 43 ods. 2 O.s.p., ak účastník v lehote podľa odseku 1 podanie neopraví alebo nedoplní a pre uvedený nedostatok nemožno v konaní pokračovať, súd odmietne podanie, ktoré mohlo byť podľa svojho obsahu návrhom na začatie konania.

Navrhovateľ v zmysle uznesenia Okresného súdu Lučenec č. k. 4P/27/2012-4 zo dňa 30.07.2012 v rámci 15-dňovej lehoty do doručenia uznesenia svoje podanie nedoplnil ani neopravil.

Keďže podanie neobsahuje zákonom stanovené náležitosti uvedené v § 42 ods. 3 O.s.p. ako aj § 79 ods. 1 O.s.p., súd rozhodol tak, ako je uvedené vo výroku tohto uznesenia a v zmysle § 43 ods.2 O.s.p. podanie odmietol.

**Poučenie:**

Proti tomuto rozhodnutiu je prípustné odvolanie v lehote 15 dní odo dňa jeho doručenia na Okresný súd Lučenec, Dr. Herza 14, 984 37 Lučenec.

Ak bude podanie doplnené alebo opravené v celom rozsahu v súlade s uznesením, ktorým súd vyzval účastníka na jeho doplnenie alebo opravu najneskôr do uplynutia lehoty na podanie odvolania proti uzneseniu o odmietnutí podania, o odvolaní proti tomuto uzneseniu môže podľa § 210a O.s.p. rozhodnúť súd, ktorý ho vydal.